[image: image1.wmf]
 Калужская область
 ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

 «Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ
от «10» февраля 2020 года

                                           №  484
Об участии  муниципального образования

Городского поселения  «Город Малоярославец»

в программе поддержки местных инициатив (ППМИ)

Рассмотрев представленную администрацией МО ГП «Город Малоярославец» информацию о программе поддержки местных инициатив (ППМИ) Калужской области, в соответствии с постановлением «О реализации постановления Правительства Калужской области от 21.04.2017 № 232 «Об утверждении Положения о порядке предоставления бюджетам муниципальных образований Калужской области субсидий на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления общественными финансами Калужской области»

РЕШИЛА:
1. Информацию о программе поддержки местных инициатив принять к сведению.
2. Принять участие в программе поддержки местных инициатив Калужской области.
3. Администрации МО ГП «Город Малоярославец»

· организовать изучение общественного мнения населения муниципального образования о наиболее важных проблемах для участия в конкурсном отборе ППМИ Калужской области;
· организовать прием заявок от инициативных групп для участия в конкурсном отборе ППМИ Калужской области;
· провести общее собрание населения в  городском поселении «Город Малоярославец» по отбору проекта для участия в конкурсном отборе ППМИ Калужской области;
· предусмотреть возможность софинансирования реализации программы для участия в конкурсном отборе в объеме не менее 5 % от размера предполагаемой субсидии из бюджета МО ГП «Город Малоярославец»».

4. Решение опубликовать на официальном сайте администрации МО ГП «Город Малоярославец» в сети Интернет.

Глава муниципального образования

ГП «Город Малоярославец»

                        О.А. Жукова